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Medlemmerne indsamler og håndterer husholdningsaffald og erhvervsaffald fra 98 kommuner for 5,6 mio. borgere. 
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07-05-2021 

Dansk Affaldsforenings høringssvar vedr. udkast til bekendtgø-

relse om overførsel af affald og overførsel af brugt elektrisk og 

elektronisk udstyr - 2021-15302 

 

 

Dansk Affaldsforening vil gerne takke for muligheden for at afgive deres 

høringssvar til Miljøstyrelsens udkast til bekendtgørelse om overførsel af 

affald og overførsel af brugt elektrisk og elektronisk udstyr - 2021-15302 

 

 

Dansk Affaldsforening lader sig forstå af høringsudkastet, at de stigende 

gebyrer skyldes en opgradering på området. 

 

Dansk Affaldsforening ønsker derfor svar på følgende spørgsmål: 

 

1) Vil det være muligt at se budgettet for disse. 
a. Hvordan har MST tænkt sig at effektivisere på længere 

sigt, således gebyrerne kan falde igen. 
b. Dækker gebyrerne også over en form for tilsyn/afrapporte-

ring af de eksporterede og importerede mængder, således 
der er bedre styr på hvad der sker med affaldsmængderne 
(reel genanvendelse, deponi, energiudnyttelse). 

 
2) Har MST gjort sig nogle overvejelser, og/eller analyser, af hvordan 

disse gentagne gebyrstigninger påvirker Danmarks konkurrence-
mulighed for genanvendelse på et europæisk marked. 

a. Har andre EU-lande samme gebyrer, og matcher de i så 
fald de danske gebyrer. 

b. Har MST gjort sig nogle overvejelser, og/eller analyser, af 
om hvorledes disse gebyrstigninger vil påvirke affalds-
strømmene ud og ind af DK. 

 
3) Har MST gjort sig nogle overvejelser, og/eller analyser, af hvordan 

de store gebyrstigninger vil påvirke incitamentet for genanven-
delse i udlandet af små danske mængder affald – så som farligt 
affald (alt andet lige, vil særligt de små mængder affald til genan-
vendelse i udlandet blive hårdt ramt af de store gebyrstigninger). 

 
4) Har MST gjort sig nogle overvejelser, og/eller analyser, af om 

hvorledes de høje gebyrer vil påvirke incitamentsstrukturen til 
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 f.eks. at importere større mængder affald til R12 og R13 ad gan-
gen, end der importeres i dag, og derved tilskynde til større oplag-
ring af importeret affald til energiudnyttelse i DK. 

 
 
Endeligt ønsker Dansk Affaldsforening meget gerne at blive taget med i 
den følgegruppe som foreslås i høringsbrevet.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Torben Frandsen 

Specialkonsulent 

Dansk Affaldsforening  


